

## ULUTEK: Bursa'nın Teknoloji Atılım Projesi !..

Çağımızda , gelişmiş ülkelerin ilk akla gelen ortak özelliği , bilim ve teknoloji üretmeleridir. Ülkemiz için bu özelliği söylememiz mümkün değildir. Ülkemizin geleceği bakımından kaygı duyan her yurttaşımız için , bilim ve teknoloji üretmememiz , bir üzüntü kaynağıdır. Ama bu üzüntüleri biraz olsun azaltacak bir atılım olan , Teknoloji Geliştirme Bölgeleri yada bilinen diğer adıyla Teknopark'lar , ülkemizin çeşitli şehirlerinde açılmakta...

Teknoloji geliştirme bölgeleri (TGB), yüksek/ileri teknoloji kullanan ya da yeni teknolojilere yönelik firmaların, bir üniversite, yüksek teknoloji enstitüsü, AR-GE merkez veya enstitüsünün olanaklarından yararlanarak, teknoloji veya yazılım ürettikleri/geliştirdikleri yerlerdir.'' şeklinde de tarif edilmektedir, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununda.

Bu kanun ile ; bölge'de yer alan gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri, bölgedeki yazılım ve AR-GE'ye dayalı faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları için, faaliyete geçilmesinden itibaren beş yıl süre ile gelir ve kurumlar vergisi ödemeyeceklerdir. Bakanlar Kurulu, hedef alınan, teknolojik alanlar ve ürünler için bu süreyi on yıla kadar uzatabilmektedir. Aylıklı izinli olarak bölgede görevlendirilen öğretim üyelerinin bölgede elde edecekleri gelirler, üniversite döner sermaye kapsamı dışında tutulacaktır. Öğretim üyeleri yaptıkları araştırmaların sonuçlarını ticarileştirmek için bu bölgede şirket kurabilecek, ortak olabilecek veya bu şirketlerin yönetiminde görev alabileceklerdir. Ayrıca, Bölge'de çalışan araştırmacı, yazılımcı ve AR-GE personelinin bu görevleriyle ilgili ücretleri, Bölge'nin kuruluş tarihinden itibaren on yıl süre ile her türlü vergiden istisna tutulmaktadır. Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri de, bölgede görevli kişi veya kuruluşlara yaptıkları bağış ve yardımları karşılığında, ilgili yasalar uyarınca belli oranda vergi indirimine tabi tutulmaktadır. Araştırmacı firma, patentini aldığı bir ürünü on yıl vergiden muaf olarak bölgede üretebilecektir.

Ülkemizin önemli bir sanayi şehri olan Bursa' da da, ULUTEK adı ile TGB , 2005 yılı sonlarına doğru açılmıştır. Hedef sektörler olarak ; Otomotiv , Tekstil ,Yazılım / İletişim Mekatronik , Bioteknoloji , Kimya , İleri Malzemeler / Nanoteknoloji , Enerji,Çevre ,Gıda , Ziraat /Hayvancılık olarak seçilen ULUTEK faaliyet alanları ile AR-GE çalışması yapılab, teknoloji geliştirilecektir.

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği hükümlerine dayanılarak oluşturulan ULUTEK Teknoloji Geliştirme Bölgesi kurucu heyetinde yer alan kurumlar; Uludağ Üniversitesi, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Bursa Büyükşehir Belediyesi, Bursa İl Özel İdaresi, Uludağ İhracatçılar Birliği. Uludağ Teknoloji Geliştirme Bölgesi, Uludağ Üniversitesi Görükle Yerleşkesi üzerinde 470.232 metrekaare alanda kurulmaktadır.

Bölge'nin yönetimi yönetici şirket ve yüksek danışma kurulunca gerçekleştirilecektir. "Uludağ Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici AŞ." adıyla kurulan şirketin yönetim kurulunda, Uludağ Üniversitesi'nden 4, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası'ndan 3 olmak üzere toplam 7 kişi görev yapacaktır. Yönetici Şirket, Yüksek Danışma Kurulu'nca belirlenen stratejiye uygun kısa dönemli planlama yaparak, bölgeyi yönetip hizmet üretecektir.

Bölge'de yer almak isteyen firmalar, yönetici şirkete başvurarak, burada ne amaçla, nasıl bir hedefle yer almak istediğini bildirecektir. Yüksek Danışma Kurulu'na bağlı görev yapan Danışmanlar Grubu, Yönetici Şirket'e başvuran firmaların amaçlarını, araştırma kapasitelerini ve niteliklerini belirleyip, bölgede yer alıp almayacaklarına karar verecektir. Bölgede yer alacak firma, yönetici şirketçe belirlenen kriterleri de dikkate alarak kendi binasını yapabilecek, mevcut veya yapılacak binalarda, çok uygun koşullarda yer kiralayabilecektir.

TGB'deki şirketler Uludağ Üniversitesi'nin tüm olanaklarından, akademik kadrosundan, bilgisayar altyapısından yararlanabilecektir. Yönetici şirket, her türlü altyapı hizmetini araştırmacı firmaya sağlayacaktır.

ULUTEK'in faaliyete geçmesini , sanayi şehri olan Bursa için , bir teknoloji atılımı olarak görüyoruz. Ancak bu atılımın amacına uygun olarak kullanılmasını sağlamak görevi , tüm Bursa'lılara düşmektedir . Ayrıca şehrimizin teknoloji geliştirme bakımından bir çekim merkezi haline gelmesi için ; Ülke çapında Buluş/Proje yarışması , ELECO sempozyumu ve fuarı kapsamında Gelecek Parkı ile yenilikçi yaratıcı fikirlerin sergilenmesi , fikri ve projesi olan gençlere Projeye İlkadım Sermayesi , yine küçük şirketlere yenilikçi projeleri için Girişim Sermayesi verebilecek Bursa Risk Sermaye şirketi ve çeşitli sektörlerin bir araya gelip bilgilerini ve ne yapabildiklerini anlattıkları Bilgi Paylaşım Sempozyumu gibi çalışmalar , Bursa'daki kurum ve kuruluşlarca gerçekleştirilmelidir. ULUTEK'in başarıları Bursa'nın geleceğidir.

Bu bölgeden çıkacak teknolojik ve katma değeri yüksek ürünlerin dünyaya satılması bizlere gurur verecektir. Bursa , sanayideki gelişimini , Bursa teknolojisini yaratarak perçinlemelidir.

